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Sammanfattning 
TLV instämmer med utredningens bedömningar och förslag. TLV välkomnar förslaget att 
utöka det kommande registret över administrerade läkemedel med rekvisitionsläkemedel 
från den specialiserade öppenvården och vacciner, samt att vidare utreda om även läkemedel 
administrerade inom tandvården kan läggas till. TLV ser gärna att sekundär användning av 
uppgifter från NLL utreds framöver.  
 

TLV är positiv till vidareutveckling av registret över administrerade läkemedel 
TLV har behov av individdata om rekvisitionsläkemedel när myndigheten utför 
hälsoekonomiska bedömningar i uppdrag av rådet för nya terapier (NT-rådet). För 
receptläkemedel använder TLV sig av registerutdrag från bl.a. läkemedels- och 
patientregistret för att kontrollera antaganden i subventionsansökan gällande 
patientpopulationen, läkemedelsanvändning och sjukdomsförlopp1. För 
rekvisitionsläkemedel finns denna typ av individdata inte tillgängligt idag i tillräckligt hög 
upplösning1. Av samma anledning ställer TLV sig positivt till förslaget att samla uppgifter om 
vacciner i registret över administrerade läkemedel. Båda förslagen skapar möjligheter för 
TLV att förse NT-rådet med bättre underlag inför beslut, och ger en mer heltäckande bild av 
läkemedelskostnaderna inom vården.  
TLV välkomnar utredningens förslag att vidare utreda förutsättningarna för att samla in 
uppgifter om tandvården till registret över administrerade läkemedel. Information om 
exempelvis lokalanestetika och sederingsläkemedel skulle utgöra ett värdefullt underlag i 
TLV:s arbete med referenspriser inom ramen för det statliga tandvårdsstödet, och möjliggöra 
bättre uppföljning och tillsyn av dessa läkemedel på individnivå.  
 

 
1 TLV ”Tillgängliggörande av data för utvärdering av läkemedelsanvändning och läkemedelseffekt.” 
Rapport från regeringsuppdrag, maj 2024.  
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Det är viktigt att sekundäranvändning av data möjliggörs  
Många av de uppgifter som tillgängliggörs genom NLL är unika, exempelvis ordinationer, och 
de kommer enligt utredningens förslag ligga federerat och tillgängligt för direktåtkomst för 
primäranvändare i journalsystemen. Det är viktigt att vidare utreda vilka förutsättningar 
finns för sekundäranvändning av de federerat lagrade uppgifterna. Dessa data är av betydelse 
för TLV:s möjligheter till uppföljning, tillsyn och analys, och det är därför viktigt att 
långsiktig tillgänglighet, kvalitet och användbarhet för sekundära ändamål säkerställs. 
 
 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Magnus Thyberg. Föredragande har 
varit seniora analytikern Laura Vossen Engblom. I den slutliga handläggningen har även 
chefsjuristen Hanna Abrahamsson och analytikern Petter Otterdal medverkat.  
 
 
 
 
 
Magnus Thyberg 
 
        Laura Vossen Engblom 
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[bookmark: xxDocument]Sammanfattning

TLV instämmer med utredningens bedömningar och förslag. TLV välkomnar förslaget att utöka det kommande registret över administrerade läkemedel med rekvisitionsläkemedel från den specialiserade öppenvården och vacciner, samt att vidare utreda om även läkemedel administrerade inom tandvården kan läggas till. TLV ser gärna att sekundär användning av uppgifter från NLL utreds framöver. 



TLV är positiv till vidareutveckling av registret över administrerade läkemedel

TLV har behov av individdata om rekvisitionsläkemedel när myndigheten utför hälsoekonomiska bedömningar i uppdrag av rådet för nya terapier (NT-rådet). För receptläkemedel använder TLV sig av registerutdrag från bl.a. läkemedels- och patientregistret för att kontrollera antaganden i subventionsansökan gällande patientpopulationen, läkemedelsanvändning och sjukdomsförlopp[footnoteRef:2]. För rekvisitionsläkemedel finns denna typ av individdata inte tillgängligt idag i tillräckligt hög upplösning1. Av samma anledning ställer TLV sig positivt till förslaget att samla uppgifter om vacciner i registret över administrerade läkemedel. Båda förslagen skapar möjligheter för TLV att förse NT-rådet med bättre underlag inför beslut, och ger en mer heltäckande bild av läkemedelskostnaderna inom vården.  [2:  TLV ”Tillgängliggörande av data för utvärdering av läkemedelsanvändning och läkemedelseffekt.” Rapport från regeringsuppdrag, maj 2024. ] 


TLV välkomnar utredningens förslag att vidare utreda förutsättningarna för att samla in uppgifter om tandvården till registret över administrerade läkemedel. Information om exempelvis lokalanestetika och sederingsläkemedel skulle utgöra ett värdefullt underlag i TLV:s arbete med referenspriser inom ramen för det statliga tandvårdsstödet, och möjliggöra bättre uppföljning och tillsyn av dessa läkemedel på individnivå. 





Det är viktigt att sekundäranvändning av data möjliggörs 

Många av de uppgifter som tillgängliggörs genom NLL är unika, exempelvis ordinationer, och de kommer enligt utredningens förslag ligga federerat och tillgängligt för direktåtkomst för primäranvändare i journalsystemen. Det är viktigt att vidare utreda vilka förutsättningar finns för sekundäranvändning av de federerat lagrade uppgifterna. Dessa data är av betydelse för TLV:s möjligheter till uppföljning, tillsyn och analys, och det är därför viktigt att långsiktig tillgänglighet, kvalitet och användbarhet för sekundära ändamål säkerställs.







Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Magnus Thyberg. Föredragande har varit seniora analytikern Laura Vossen Engblom. I den slutliga handläggningen har även chefsjuristen Hanna Abrahamsson och analytikern Petter Otterdal medverkat. 











Magnus Thyberg



								Laura Vossen Engblom
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